

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2023년01월01일 ~ 2023년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시
①공익법인등 명	사단법인 에너지 전환포럼	②사업자등록번호 (고유번호) *** - ** - *****
③대표자	홍종호	④설립연월일 2018-03-12
⑤소재지	서울특별시 종로구 자하문로9길 9 4층	⑥전화번호/팩스 02-318-1418 /
⑦홈페이지 주소	http://energytransitionkorea.org/	⑧전자우편주소 admin@energytransitionkorea.org
⑨주무관청	산업통상자원부	⑩기부금 유형 [] 특례기부금 [√] 일반기부금 [] 기타
⑪설립근거법	민법 민법 제32조	
⑫설립유형	[] 재단법인 [√] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [] 기타	
⑬공익사업유형	기타	
⑭설립주체	[√] 개인 [] 기업 [] 개인·기업 [] 국가 [] 지방자치단체 [] 기타	
⑮이사수	4 명	⑯자원봉사자 연인원 수 0 명
⑰고용직원수	11 명	

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑱총자산가액	⑲부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉓)	749,944,189	83,342,170	666,602,019	0	666,602,019	0
㉖ 공익목적사업	749,944,189	83,342,170	666,602,019	0	666,602,019	0
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉘총자산가액	㉙토지	㉚건물	㉛주식 및 출자지분	㉜금융자산	㉝기타자산
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉓)	749,944,189	0	0	0	692,676,892	57,267,297
㉖ 공익목적사업	749,944,189	0	0	0	692,676,892	57,267,297
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉞총계	㉟사업수익					㊱사업외수익	㊲공익목적사업준비금 환입액
		㉟소계	㊳기부금	㊴보조금	㊵회비수익	㊶기타		
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉓)	1,368,612,963	1,368,415,740	1,343,949,367	0	0	24,466,373	197,223	0
㉖ 공익목적사업	1,368,612,963	1,368,415,740	1,343,949,367	0	0	24,466,373	197,223	0
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㊷총계	㊸사업비용					㊹사업외비용 등 기타	㊺공유목적사업준비금전입액
		㊸소계	㊻사업수행비용	㊼일반관리비용	㊽모금비용	㊾기타		
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉓)	1,161,208,376	1,160,498,179	1,042,453,800	110,607,451	7,436,928	0	710,197	0
㉖ 공익목적사업	1,161,208,376	1,160,498,179	1,042,453,800	110,607,451	7,436,928	0	710,197	0
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

㊿복식부기 여부	[√]예 []부	㉑적용회계기준	공익법인회계기준
㉒세무확인 여부	[√]예 []부	㉒외부회계감사 여부	[]예 [√]부
㉓외부 회계감사인		㉓외부 회계감사 의견	해당없음

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 홍종호

확인일자 : 2024-04-11

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2024 년 04 월 22 일

법인명 사단법인 에너지 전환포럼

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없음
------	---	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

1. 세미나, 토론회 등을 통해 정부의 에너지전환 정책에 대한 제안활동
2. 에너지전환 정책입법에 대한 건의 및 지원활동
3. 에너지전환 관련 정보제공 및 소통 활동
4. 에너지전환을 실현을 위한 시민들의 이해와 참여를 높이기 위한 활동
5. 에너지전환 관련 자체 연구 및 외부의 연구 활동
6. 에너지전환 관련 외국 및 국제단체와의 교류 및 협력활동
7. 에너지전환 실현을 위한 교육 출판, 전시 홍보사업
8. 기타 포럼의 목적 달성을 위해 필요한 사업

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) 스포츠(코드1200) 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100) 고등교육(코드2200) 기타교육(코드2300) 학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500) 영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100) 요양원(코드3200) 정신 건강 및 위기개입(코드3300) 기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100) 긴급상황 및 구호(코드4200) 소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100) 동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) 주거(코드6200) 고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100) 법률 및 법률서비스(코드7200) 정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100) 봉사증진(코드8200) 모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100) 전문가연합(코드11200) 노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당 아동 청소년 노인 장애인 외국인(다문화) 가족 여성
- 일반대중 기타

④국내 주요 사업지역

- 전국 서울 부산 인천 대전 광주 대구 울산 강원 경기
- 경남 경북 충남 충북 전남 전북 세종 제주 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계 유럽 아시아 북아메리카 아프리카 오세아니아 남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

번호	코드	사업명	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업	사업수행비용	사업지역
1	5100	전력시장 개편, 에너지 효율 향상, 재생에너지 수용성 향상을 위한 사업 진행	564,394,153	전국	
2	5100	해양생태계와 공존하는 해상풍력 컨소시엄 사업	418,809,492	전국	
3	5100	일반사업비	16,418,275	전국	

사업내용: 내부사업(토론회,세미나,커넥터스연,영상작업 등) 외부협력사업 진행(언론인 교육등)

4	그 외 사업	5 개	사업수행비용	42,831,880 원
합 계	총 공익목적사업	8 개	사업수행비용 합계	1,042,453,800 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	1,368,415,740	880,971,661
1) 기부금품	1,343,949,367	582,668,374
(1) 개인기부금품	48,572,000	490,588,374
(2) 영리법인기부금품	87,300,000	92,080,000
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	1,208,077,367	0
(4) 기타기부금품	0	0
기부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	0	0
2) 보조금	0	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	24,466,373	298,303,287
2. 사업외 수익	197,223	0
3. 고유목적사업 준비금 환입액	0	0
4. 총합계(수익)	1,368,612,963	880,971,661

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	1,160,498,179	1,042,453,800	110,607,451	7,436,928	688,257,521
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	0	0	0	0	0
1) 국 내	0	0	0	0	0
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	309,017,627	228,655,509	80,362,118	0	104,216,041
(3) 시설비용	35,759,921	29,955,000	5,804,921	0	34,020,519
(4) 기타비용	815,720,631	783,843,291	24,440,412	7,436,928	550,020,961
2. 사업외 비용	710,197	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	1,161,208,376	0	0	0	688,257,521

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익										
		사업손익								⑨기타	⑩사업외손익	⑪고유목적사업준비금환입(전입)
		금 용				부 동 산						
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각				
수익금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
비용	0	0			0	0	0	0	0	0	0	0
이익(손실)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 5 기 2022년 12월 31일 현재
 제 6 기 2023년 12월 31일 현재

사단법인 에너지 전환포럼

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 유동자산	692,783,202	692,783,202	0	485,471,878	485,471,878	0
1. 현금및현금성자산	692,676,892	692,676,892	0	444,943,158	444,943,158	0
6. 미수금	40,000	40,000	0	40,493,200	40,493,200	0
9. 기타	66,310	66,310	0	35,520	35,520	0
가.선납세금	66,310	66,310	0	35,520	35,520	0
II. 비유동자산	57,160,987	57,160,987	0	61,224,508	61,224,508	0
2. 유형자산	7,160,987	7,160,987	0	11,224,508	11,224,508	0
사. 기타	7,160,987	7,160,987	0	11,224,508	11,224,508	0
③비품	7,160,987	7,160,987	0	11,224,508	11,224,508	0
4. 기타비유동자산	50,000,000	50,000,000	0	50,000,000	50,000,000	0
가. 임차보증금	50,000,000	50,000,000	0	50,000,000	50,000,000	0
자산총계(I + II)	749,944,189	749,944,189	0	546,696,386	546,696,386	0
I. 유동부채	39,345,298	39,345,298	0	55,932,289	55,932,289	0
1. 단기차입금	35,000,000	35,000,000	0	35,000,000	35,000,000	0
4. 미지급금	106,545	106,545	0	901,409	901,409	0
7. 예수금	2,786,604	2,786,604	0	7,927,980	7,927,980	0
9. 기타	1,452,149	1,452,149	0	12,102,900	12,102,900	0
가.부가세예수금	1,452,149	1,452,149	0	12,102,900	12,102,900	0
II. 비유동부채	43,996,872	43,996,872	0	31,566,665	31,566,665	0
3. 퇴직급여충당부채	43,996,872	43,996,872	0	31,566,665	31,566,665	0
부채총계(I + II + III)	83,342,170	83,342,170	0	87,498,954	87,498,954	0
II. 보통순자산	666,602,019	666,602,019	0	459,197,432	459,197,432	0
1. 적립금	0	0	0	459,197,432	459,197,432	0
2. 잉여금	666,602,019	666,602,019	0	0	0	0
순자산 총계(I + II + III)	666,602,019	666,602,019	0	459,197,432	459,197,432	0
부채 및 순자산 총계	749,944,189	749,944,189	0	546,696,386	546,696,386	0

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 5 기 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지
 제 6 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

사단법인 에너지 전환포럼

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	1,368,415,740	1,368,415,740	0	880,971,661	880,971,661	0
1. 기부금수익	1,343,949,367	1,343,949,367	0	582,668,374	582,668,374	0
4. 투자자산수익	466,373	466,373	0	269,139	269,139	0
가. 이자수익	466,373	466,373	0	269,139	269,139	0
6. 기타	24,000,000	24,000,000	0	298,034,148	298,034,148	0
가. 아 카 데 미	18,000,000	18,000,000	0	101,000,000	101,000,000	0
나. 2050탄소중립달성을위한전략적에너지효율향상방안연구	6,000,000	6,000,000	0	72,034,148	72,034,148	0
다. K - E S T E E M	0	0	0	125,000,000	125,000,000	0
II. 사업비용	1,160,498,179	1,160,498,179	0	688,257,521	688,257,521	0
1. 사업수행비용	1,042,453,800	1,042,453,800	0	527,524,825	527,524,825	0
나. 인력비용	228,655,509	228,655,509	0	0	0	0
① 급여	228,655,509	228,655,509	0	0	0	0
다. 시설비용	29,955,000	29,955,000	0	0	0	0
② 지급임차료	29,955,000	29,955,000	0	0	0	0
라. 기타비용	783,843,291	783,843,291	0	527,524,825	527,524,825	0
⑧ 일반사업비	9,868,275	9,868,275	0	246,405,240	246,405,240	0
⑨ 유럽기후재단사업비	407,150,523	407,150,523	0	279,435,764	279,435,764	0
⑩ 오션스재단사업비	332,902,613	332,902,613	0	1,059,176	1,059,176	0
⑪ 외부협력사업비	1,033,030	1,033,030	0	624,645	624,645	0
⑫ 아카데미사업비	6,021,723	6,021,723	0	0	0	0
⑬ K - E S T E E M 사업비	14,445,700	14,445,700	0	0	0	0
⑭ 경기RE100연구용역비	11,881,427	11,881,427	0	0	0	0
⑮ 외부협력수익사업비	540,000	540,000	0	0	0	0
2. 일반관리비용	110,607,451	110,607,451	0	160,732,696	160,732,696	0
가. 인력비용	80,362,118	80,362,118	0	104,216,041	104,216,041	0
① 급여	51,889,178	51,889,178	0	78,959,164	78,959,164	0
② 상여금	17,800,000	17,800,000	0	0	0	0
③ 퇴직급여	2,412,390	2,412,390	0	9,769,123	9,769,123	0
④ 복리후생비	5,016,320	5,016,320	0	9,549,700	9,549,700	0
⑥ 기타	3,244,230	3,244,230	0	5,938,054	5,938,054	0

나. 시설비용	5,804,921	5,804,921	0	34,020,519	34,020,519	0
① 감가상각비	5,789,921	5,789,921	0	5,047,626	5,047,626	0
② 지급임차료	0	0	0	27,880,000	27,880,000	0
③ 시설보험료	15,000	15,000	0	15,000	15,000	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	1,015,393	1,015,393	0
⑤ 기타	0	0	0	62,500	62,500	0
다. 기타비용	24,440,412	24,440,412	0	22,496,136	22,496,136	0
① 여비교통비	322,100	322,100	0	126,000	126,000	0
② 소모품비	1,289,204	1,289,204	0	3,680,990	3,680,990	0
③ 지급수수료	9,772,666	9,772,666	0	8,541,880	8,541,880	0
⑥ 회의비	7,530,530	7,530,530	0	2,138,860	2,138,860	0
⑧ 도서인쇄비	230,125	230,125	0	484,000	484,000	0
⑨ 통신비	62,500	62,500	0	1,066,480	1,066,480	0
⑩전산관리비	1,200,000	1,200,000	0	1,875,330	1,875,330	0
⑪회원관리비	463,800	463,800	0	1,670,596	1,670,596	0
⑫기타	3,569,487	3,569,487	0	0	0	0
⑬ 실습비	0	0	0	1,200,000	1,200,000	0
⑭운반비	0	0	0	44,000	44,000	0
⑮대외협력비	0	0	0	1,668,000	1,668,000	0
3. 모금비용	7,436,928	7,436,928	0	0	0	0
다. 기타비용	7,436,928	7,436,928	0	0	0	0
⑧	7,436,928	7,436,928	0	0	0	0
III. 사업이익(손실)(I - II)	207,917,561	207,917,561	0	192,714,140	192,714,140	0
IV. 사업외수익	197,223	197,223	0	0	0	0
6. 기타	197,223	197,223	0	0	0	0
가.잡이익	197,223	197,223	0	0	0	0
V. 사업외비용	710,197	710,197	0	0	0	0
8. 기타	710,197	710,197	0	0	0	0
가.이자비용	700,000	700,000	0	0	0	0
나.잡손실	10,197	10,197	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	207,404,587	207,404,587	0	192,714,140	192,714,140	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	207,404,587	207,404,587	0	192,714,140	192,714,140	0

주석

3. 현금및현금성자산과 장·단기금융상품(사용이 제한된 현금및현금성자산 내용 포함)

공익법인의 당기말 및 전기말 현재 현금및현금성자산과 장·단기금융상품의 내역과 사용제한 여부는 다음과 같습니다.

해당없음

4. 차입금 등 현금 등으로 상환하여야 하는 부채의 주요 내용

(1) 당기말 및 전기말 현재 단기차입금 내역은 다음과 같습니다.

해당없음

(2) 당기말 및 전기말 현재 장기차입금 내역은 다음과 같습니다.

해당없음

5. 현물기부의 내용

당기 및 전기 중 현물로 기부 받은 자산의 내역은 다음과 같습니다.

(당기)

해당없음

(전기)

해당없음

6. 제공한 담보·보증의 주요 내용

당기말 및 전기말 현재 담보로 제공하고 있는 자산의 내역은 다음과 같습니다.

(당기)

해당없음

(전기)

해당없음

7. 특수관계인과의 중요한 거래의 내용

(1) 당기 및 전기에 공익법인과 거래관계가 있는 특수관계인은 다음과 같습니다.

해당없음

(2) 당기 및 전기 중 특수관계인과의 주요 거래 내역은 다음과 같습니다.

(당기)

해당없음

(전기)

해당없음

(3) 당기말 및 전기말 현재 특수관계인에 대한 채권·채무 내역은 다음과 같습니다.

해당없음

(4) 당기말 현재 특수관계인으로부터 제공받고 있는 담보 및 보증의 내역은 다음과 같습니다.

해당없음

9. 회계연도 말 현재 진행 중인 소송 사건의 내용, 소송금액, 진행 상황 등

당기말 현재 진행 중인 소송사건은 다음과 같습니다.

해당없음

11. 기본순자산의 취득원가와 공정가치를 비교하는 정보에 관한 사항

공익법인의 당기말 현재 기본순자산에 해당하는 자산의 취득원가와 공정가치는 다음과 같습니다.

해당없음

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금품 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	486,415,155	2023년 09월	178,275,000	69,334,771	564,739,604
2023년 01월	5,851,000	34,449,799	457,816,356	2023년 10월	5,671,000	217,085,902	353,324,702
2023년 02월	221,698,711	52,977,095	626,537,972	2023년 11월	8,621,000	68,853,116	293,092,586
2023년 03월	50,096,000	119,392,639	557,241,333	2023년 12월	478,032,427	68,369,820	702,755,193
2023년 04월	197,183,200	47,263,299	707,161,234	합계	1,343,949,367	1,127,609,329	
2023년 05월	9,546,000	280,650,464	436,056,770	기본순자산 편입액	0	-	
2023년 06월	177,473,029	58,118,823	555,410,976	차가감계	1,343,949,367		
2023년 07월	4,356,000	58,044,232	501,722,744				
2023년 08월	7,146,000	53,069,369	455,799,375	차기이월	-	-	702,755,193

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출

(단위 : 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

나. 자산 취득에 지출

(단위 : 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑱ 합 계			0	0	0	0

다. 운영경비에 지출

(단위 : 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
케이트리 컴퍼니	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:전문가 통역비	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
(주)웹스태이지	**	일반관리비:오즈메일 러 연결제	1명/개	1,056,000	0	1,056,000
TS통역장비	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:토론회 통역장비 대여비	1명/개	1,078,000	0	1,078,000
주식회사 인터파크	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:사업 담당자 노트북 구매	1명/개	1,173,490	0	1,173,490
(주)아시아나	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:전력시장 토론회	1명/개	2,416,800	0	2,416,800

서울상공회의소	**	일반관리비:5주년 기념식 대관료	1명/개	1,408,000	0	1,408,000
신라스테이 제주	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:전력시장 토론회	1명/개	3,400,622	0	3,400,622
롯데하이마트	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:활영장비	1명/개	1,370,000	0	1,370,000
제주영상제작 시그널제주	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:전력시장 토론회	1명/개	2,750,000	0	2,750,000
플랜비 스튜디오	**	해양생태계와 공존하는 해상풍력 확대방안 사업:토론회 중계비	1명/개	1,408,000	0	1,408,000
차미옥	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:토론회 통역비	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
명성사	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:전력시장 토론회	1명/개	1,457,500	0	1,457,500
백남관광(주)	**	일반사업비:회원대상 아카데미	1명/개	4,065,000	0	4,065,000
플랜비 스튜디오	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:토론회 중계비	1명/개	4,496,250	0	4,496,250
Agoda_NICE	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:전력시장연구과제	1명/개	2,879,654	0	2,879,654
조정윤	**	해양생태계와 공존하는 해상풍력 확대방안 사업:해외현장답사	1명/개	1,634,540	0	1,634,540
한국레노버	**	일반관리비:사무처 노트북 구매	1명/개	1,726,400	0	1,726,400
한국레노버	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:사업 담당자 노트북 구매	1명/개	1,854,000	0	1,854,000
박은영	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:토론회 통역비	1명/개	2,000,000	0	2,000,000
슬로워크	**	일반사업비:홈페이지 개편	1명/개	4,000,000	0	4,000,000
청맥	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:보고서 및 웹자보	1명/개	2,150,000	0	2,150,000
박건우	**	일반사업비:홈페이지 개편	1명/개	2,500,000	0	2,500,000
신선화(통인동)	**	해양생태계와 공존하는 해상풍력 확대방안 사업:임차료	1명/개	5,388,333	0	5,388,333
신선화(통인동)	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:임차료	1명/개	24,566,667	0	24,566,667
터키키쉬에어라인	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:전력시장연구과제	1명/개	15,619,000	0	15,619,000
김진태	**	일반사업비:한전연구과제	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
㈜아시아나	**	해양생태계와 공존하는 해상풍력 확대방안 사업:해외현장답사	1명/개	10,256,438	0	10,256,438

서울대학교 산학협력단	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:연구비	1명/개	10,000,000	0	10,000,000
막상철세무회계사무소	**	세무수수료	1명/개	5,951,000	0	5,951,000
더데이스터블	**	총회 대관료	1명/개	3,610,000	0	3,610,000
사업담당자	**	퇴직금 지급	1명/개	4,254,250	0	4,254,250
회계담당자	**	퇴직금 지급	1명/개	5,470,350	0	5,470,350
서울대학교 산학협력단		해양생태계와 공존하는 해상풍력 확대방안 사업:컨소시엄 연구비	1명/개	131,065,000	0	131,065,000
환경운동연합	**	해양생태계와 공존하는 해상풍력 확대방안 사업:컨소시엄 연구비	1명/개	131,065,000	0	131,065,000
제이티비씨 주식회사	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:다큐멘터리 제작	1명/개	165,000,000	0	165,000,000
김태형	**	일반관리비:전산관리비	1명/개	2,100,000	0	2,100,000
휴먼소프트웨어	**	일반관리비:MRM이용료	1명/개	829,675	0	829,675
사단법인금융결제원	**	일반관리비:CMS대량이체 수수료	1명/개	528,000	0	528,000
국민연금공단		국민연금	1명/개	8,337,360	0	8,337,360
건강보험공단		건강보험	1명/개	10,532,940	0	10,532,940
근로복지공단		고용 및 산재보험	1명/개	5,710,260	0	5,710,260
사무처장 외 6인	**	해양생태계와 공존하는 해상풍력 확대방안 사업:급여	7명/개	71,617,604	0	71,617,604
사무처장 외 6인	**	해양생태계와 공존하는 해상풍력 확대방안 사업:사대보험	7명/개	6,386,634	0	6,386,634
사무처장 외 6인	**	해양생태계와 공존하는 해상풍력 확대방안 사업:퇴직급여	7명/개	5,558,088	0	5,558,088
사무처장 외 10인	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:급여	11명/개	165,775,922	0	165,775,922
사무처장 외 10인	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:사대보험	11명/개	14,695,437	0	14,695,437
사무처장 외 10인	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:퇴직급여	11명/개	13,963,831	0	13,963,831
사무처장 외 9인	**	일반관리비:급여	10명/개	51,889,178	0	51,889,178
사무처장 외 9인	**	일반관리비:4대보험	10명/개	3,244,230	0	3,244,230
사무처장 외 9인	**	일반관리비:퇴직급여	10명/개	2,412,390	0	2,412,390
장원재 외 5인	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:토론회	6명/개	1,300,000	0	1,300,000
손다원 외 1인	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:수요관리 연구	2명/개	4,297,620	0	4,297,620
박지혜 외 6인	**	일반사업비:5주년 토론회	7명/개	1,350,000	0	1,350,000
소윤미	**	해양생태계와 공존하는 해상풍력 확대방안 사업:연구	1명/개	6,000,000	0	6,000,000
김제영 외 1인	**	일반사업비:회원대상 아카데미	2명/개	1,000,000	0	1,000,000

조공장 외 3인	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:사회적대화위원회	4명/개	1,200,000	0	1,200,000
이승한 외 10인	**	외부협력사업:영국 탄소중립 특파원 프로그램	11명/개	8,910,000	0	8,910,000
최우리 외 2인	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:catch the energy	3명/개	1,200,000	0	1,200,000
이유석 외 9인	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:전력시장연구과제	10명/개	31,500,000	0	31,500,000
정해성 외 7인	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:전력시장컨퍼런스	8명/개	2,800,000	0	2,800,000
강영진 외 7인	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:해상풍력 세미나	8명/개	1,800,000	0	1,800,000
김예지 외 7인	**	일반사업비:그린커리어포럼	8명/개	1,250,000	0	1,250,000
이혜선 외 7인	**	일반사업비:다방통인동136	8명/개	950,000	0	950,000
차태병 외 9인	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:기타 사업비	10명/개	2,451,210	0	2,451,210
임다빈 외 1인	**	일반관리비:중계비 및 강의료	2명/개	625,000	0	625,000
고흥기 외 3인	**	해양생태계와 공존하는 해상풍력 확대방안 사업:기타 사업비	4명/개	800,000	0	800,000
최덕환 외 2인	**	해양생태계와 공존하는 해상풍력 확대방안 사업:해상풍력이슈포럼	3명/개	900,000	0	900,000
사무처장 외 8인	**	일반관리비:복리후생비	9명/개	17,800,000	0	17,800,000
강민정	**	일반관리비:사무실 청소비	1명/개	1,155,000	0	1,155,000
윤채림 외 1인	**	일반관리비:기타행정비용	2명/개	1,180,000	0	1,180,000
이슈퀘스트	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:연구비	1명/개	1,282,500	0	1,282,500
대한항공	**	해양생태계와 공존하는 해상풍력 확대방안 사업:해외현장답사	1명/개	5,946,000	0	5,946,000
마이리얼트립 외 7인	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:전력시장연구과제	8명/개	3,838,631	0	3,838,631
주식회사 케이티외	**	일반관리비외	701명/개	70,865,622	0	70,865,622
GOOGLE	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:홍보비	1명/개	2,997,999	0	2,997,999
SALESFORCE.COM SINGAPORE SGP	**	재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:데이터 분석 툴 연간 구독료	1명/개	1,132,261	0	1,132,261
Mina-Arnoldi	**	해양생태계와 공존하는 해상풍력 확대방안 사업:해외현장답사	1명/개	2,988,550	0	2,988,550

mytrip_kr_MJ7LUD		재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:기후 에너지 현장 연수	1명/개	3,941,198	0	3,941,198
ENERGINET ASSOCIATED ACTIVITIE		재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:전력시장연구과제	1명/개	7,106,500	0	7,106,500
LNER WEB SALES		해양생태계와 공존하는 해상풍력 확대방안 사업:해외현장답사	1명/개	1,061,774	0	1,061,774
Zettle_*Blackcab		해양생태계와 공존하는 해상풍력 확대방안 사업:해외현장답사	1명/개	3,266,979	0	3,266,979
MOXY HAMBURG ALT		해양생태계와 공존하는 해상풍력 확대방안 사업:해외현장답사	1명/개	1,125,245	0	1,125,245
LONRK PMS		해양생태계와 공존하는 해상풍력 확대방안 사업:해외현장답사	1명/개	1,423,592	0	1,423,592
Adina Hotel HH M		해양생태계와 공존하는 해상풍력 확대방안 사업:해외현장답사	1명/개	2,532,565	0	2,532,565
AIR FRANCE		재생에너지 확대와 에너지효율 향상을 위한 정책 지원 사업:연론프로그램	1명/개	3,479,240	0	3,479,240
㉗ 합 계			956	1,127,609,329	0	1,127,609,329

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

㉘(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉙국가명	㉚지출목적	㉛수혜인원 (단체) 수	㉜지출액		
				㉝현금	㉞물품	㉟합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
㉞ 합 계			0	0	0	0

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0.00	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ (① - ③) × 100	비고
	②취득가액	③장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
749,944,189	0	0	0	0.00	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고
유럽기후재단	**	예적금	651,210,938	
오션스재단	**	예적금	524,598,229	

2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
홍종호	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이성호	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
한병화	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
윤순진	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				
749,944,189	83,342,170	207,404,587	459,197,432	4,591,974	0	-4,591,974

364mm×257mm(백상지 80g/m²(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	사단법인 에너지 전환포럼	②사업연도	2023-01-01 ~ 2023-12-31
--------	---------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	0	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	0	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	0	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	0	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮ 해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 액으로서 손 금에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+ ㉑)
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑳ 차감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액								㉓ 해당 사업연도 운용소득 (㉒+㉓)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세	㉖ 소계 (㉔-㉕)						
0	0	0	0	0	0	0	0	0	